

Helge Lønhart A/S af 1986

Skovlunde Byvej 100, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 24 23 84 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022.

Michael Lønhart
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Helge Lønhart A/S af 1986 Skovlunde Byvej 100 2740 Skovlunde CVR-nr.: 24 23 84 15 Stiftet: 11. marts 1967 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jan Friis, Formand Christoffer Lønhart Arhøj Michael Helge Lønhart Hector Møller Lønhart |
| Direktion | Michael Helge Lønhart |
| Revision | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, fabrikation af maskiner, maskiner og tilbehør samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 4.271.909 mod 1.846.949 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 18.218.562 | 14.488.004 |
| 1 Personaleomkostninger | -11.582.873 | -10.890.932 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-917.666</u> | <u>-939.386</u> |
| Driftsresultat | 5.718.023 | 2.657.686 |
| Andre finansielle indtægter | 105.051 | 34.594 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-322.707</u> | <u>-313.021</u> |
| Resultat før skat | 5.500.367 | 2.379.259 |
| 3 Skat af årets resultat | <u>-1.228.458</u> | <u>-532.310</u> |
| Årets resultat | <u>4.271.909</u> | <u>1.846.949</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | <u>271.909</u> | <u>1.846.949</u> |
| Disponeret i alt | <u>4.271.909</u> | <u>1.846.949</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 5.203.464 | 5.410.513 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.322.684 | 2.299.696 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.526.148</u> | <u>7.710.209</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>7.526.148</u> | <u>7.710.209</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | <u>13.504.031</u> | <u>11.435.676</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>13.504.031</u> | <u>11.435.676</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 13.160.728 | 7.318.747 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 232.230 |
| Andre tilgodehavender | 654.551 | 658.637 |
| Periodeafgrænsningsposter | 174.128 | 185.774 |
| Tilgodehavender i alt | <u>13.989.407</u> | <u>8.395.388</u> |
| Likvide beholdninger | <u>24.772</u> | <u>33.916</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>27.518.210</u> | <u>19.864.980</u> |
| Aktiver i alt | <u>35.044.358</u> | <u>27.575.189</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Overført resultat | 7.959.702 | 7.687.793 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 14.959.702 | 10.687.793 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 5.588.307 | 5.898.506 |
| Leasingforpligtelser | 433.949 | 613.524 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 6.022.256 | 6.512.030 |
| | | |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 489.722 | 482.167 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.270.011 | 1.743.911 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 43.700 | 415.311 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.496.234 | 4.769.839 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 505.704 | 728.817 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.228.458 | 0 |
| Anden gæld | 3.028.571 | 2.235.321 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 14.062.400 | 10.375.366 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 20.084.656 | 16.887.396 |
| | | |
| Passiver i alt | 35.044.358 | 27.575.189 |
| | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 3.000.000 | 5.840.844 | 1.700.000 | 10.540.844 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.700.000 | -1.700.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.846.949 | 0 | 1.846.949 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 3.000.000 | 7.687.793 | 0 | 10.687.793 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 271.909 | 4.000.000 | 4.271.909 |
| | 3.000.000 | 7.959.702 | 4.000.000 | 14.959.702 |

Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.006.419 | 9.407.416 |
| Pensioner | 1.366.355 | 1.316.556 |
| Andre omkostninger til social sikring | 210.099 | 166.960 |
| | <u>11.582.873</u> | <u>10.890.932</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>19</u> | <u>19</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 22.018 | 10.765 |
| Andre finansielle omkostninger | 300.689 | 302.256 |
| | <u>322.707</u> | <u>313.021</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.228.458 | 517.770 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 14.540 |
| | <u>1.228.458</u> | <u>532.310</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 8.804.648 | 8.789.199 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 15.449 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>8.804.648</u> | <u>8.804.648</u> |
| | | |
| Opskrivninger 1. januar 2021 | 3.202.700 | 3.202.700 |
| Opskrivninger 31. december 2021 | <u>3.202.700</u> | <u>3.202.700</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -6.596.835 | -6.390.257 |
| Årets afskrivninger | -207.049 | -206.578 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | <u>-6.803.884</u> | <u>-6.596.835</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>5.203.464</u> | <u>5.410.513</u> |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 7.495.584 | 7.184.074 |
| Tilgang i årets løb | 809.682 | 311.510 |
| Afgang i årets løb | <u>-376.451</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>7.928.815</u> | <u>7.495.584</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -5.195.888 | -4.463.080 |
| Årets afskrivninger | -710.617 | -732.808 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>300.374</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | <u>-5.606.131</u> | <u>-5.195.888</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>2.322.684</u> | <u>2.299.696</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>542.500</u> | <u>753.100</u> |

Der specificeres således:

6. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2021</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2021</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|--------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 5.898.454 | 310.147 | 5.588.307 | 4.295.043 |
| Leasingforpligtelser | <u>613.524</u> | <u>179.575</u> | <u>433.949</u> | <u>0</u> |
| | <u>6.511.978</u> | <u>489.722</u> | <u>6.022.256</u> | <u>4.295.043</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.898, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 5.203.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i selskabets aktiver med t.kr. 5.000.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 543 finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør t.kr. 614.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 103. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 103.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moderselskabets banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Lønhart Holding ApS, CVR-nr. 21 24 47 91 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
